[image: ]

INDICAÇÃO Nº 073/2025			                            Em 07 de abril de 2025.

Exmº.  Sr. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

 O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência INDICAR que, após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada uma cópia desta ao Exmº Sr. Kleyton Medeiros Dantas – Prefeito Municipal, e à Ilmª Srª. Thalia de Cássia Dantas de Araújo – Secretária Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transportes Públicos, com a seguinte solicitação:

[bookmark: _GoBack]- Indico que sejam realizados reparos no calçamento da Rua São José, nas proximidades da residência do Sr. Mané Lázaro e da Sra. Teresinha de Antônio Albino, a fim de melhorar as condições de tráfego e segurança para os moradores da localidade.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação tem por objetivo solucionar problemas causados pelo desgaste do calçamento na Rua São José, especialmente no trecho próximo às residências do Sr. Mané Lázaro e da Sra. Teresinha de Antônio Albino. A irregularidade do pavimento tem causado transtornos aos moradores e representa risco à segurança de pedestres e condutores.

Com os devidos reparos, será possível restaurar as boas condições da via, promovendo maior conforto, mobilidade e segurança aos usuários, além de valorizar a infraestrutura urbana da cidade.

Diante disso, espera-se que o Poder Executivo atenda a esta solicitação com a devida urgência.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, 07 de abril de 2025.

_____________________________________
JOSÉ GILVAN DANTAS
Vereador Proponente

image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com